[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   29.10.2015    № 276-р

О проведении командно-штабного учения по теме:

«Организация действий органов управления и сил

                      гражданской обороны в условиях радиоактивного

загрязнения территории Российской Федерации,

а также при ликвидации крупномасштабных

чрезвычайных ситуаций и пожаров» на территории

муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области

В соответствии с пунктом 3.1. решения оперативного совещания Совета Безопасности Российской Федерации по вопросу «О мерах по совершенствованию государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны»

1. Провести в период с 17 по 19 ноября 2015 года командно-штабные учения  по гражданской обороне по теме: «Организация действий органов управления и сил гражданской обороны в условиях радиоактивного загрязнения территории Российской Федерации, а также при ликвидации крупномасштабных чрезвычайных ситуаций и пожаров» на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

2. Заместителю Главы  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (В.А.Боханов)  организовать подготовку к командно-штабным учениям по гражданской обороне в соответствии с организационными  указаниям  и оперативным заданием.
 3.  Главному специалисту по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (Н.И.Романов) довести  организационные указания и оперативное задание на командно-штабное учение  по гражданской обороне Главам муниципальных образований Краснинского района Смоленской области, организациям, расположенных на территории Краснинского района Смоленской области независимо от организационно-правовой формы и формы собственности

 4. Рекомендовать Главам муниципальных образований городского и сельских поселений, руководителям организаций, расположенных на территории Краснинского района Смоленской области, независимо от организации организационно-правовой формы  и формы собственности принять участие в штабной тренировке по гражданской обороне  и организовать практическую отработку мероприятий по гражданской обороне в соответствии с организационными указаниями и оперативным заданием.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                               Г.М. Радченко